
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

矢木沢・奈良俣管理用道路等維持工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字芦沢地内外)
令和5年07月21日～令和6年07月31日
その他の工事

分任契約職　沼田総合管理所長　森合正人
（群馬県沼田市上原町）

令和5年7月20日
須田建設（株）
(群馬県利根郡みなかみ町湯原)

6070001023203
一般競争入札（総合評価落
札方式）

91,762,000 91,300,000 99.5% -

末田須賀堰上屋改修工事
(埼玉県さいたま市岩槻区大字末田地先外)
令和5年07月29日～令和6年04月30日
建築一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年7月28日
（株）利川工業
(埼玉県川口市東本郷)

3030002110907 指名競争入札 26,290,000 23,144,000 88.0% -

滝沢ダム非常用洪水吐き設備整備工事
(埼玉県秩父市大滝地内　滝沢ダム)
令和5年07月11日～令和7年03月25日
機械設備工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年7月10日
（株）丸島アクアシステム
(東京都中央区日本橋室町)

9120001090020
一般競争入札（総合評価落
札方式）

55,715,000 55,550,000 99.7% -

豊川用水二期西部幹線併設水路豊岡工区用地境界杭設置業務
(愛知県蒲郡市豊岡町地内)
令和5年07月28日～令和5年11月24日
測量

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年7月27日
（株）新日
(愛知県名古屋市中川区山王)

1180001019673
一般競争入札（総合評価落
札方式）

2,013,000 1,815,000 90.2% -

岩屋ダム河川監視カメラ設備工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原6-27　岩屋ダム管理所　外3箇所)
令和5年07月21日～令和6年03月10日
電気工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　中薗孝介
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和5年7月20日
ＮＤＳ（株）
(愛知県名古屋市中区千代田)

2180001039415
一般競争入札（総合評価落
札方式）

7,029,000 5,434,000 77.3% -

長良導水取水施設等維持管理工事
(三重県桑名市長島町西外面地内他)
令和5年07月11日～令和7年03月21日
その他の工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年7月10日
八光造園（株）
(愛知県名古屋市守山区大字中志段
味字南原)

5180001001074
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,108,000 8,580,000 94.2% -

総合管理所自動火災報知設備改修工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１木曽川用水総合管理所)
令和5年07月26日～令和5年10月23日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年7月25日
三光電気（株）
(愛知県名古屋市千種区下方町)

1180001016753 指名競争入札 4,565,000 3,170,200 69.4% -

貯水池周辺維持管理その他工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町戸入地内他)
令和5年07月06日～令和5年12月20日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年7月5日
加藤建設（株）
(岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神)

7200001015945
一般競争入札（総合評価落
札方式）

6,644,000 5,885,000 88.6% -

徳山ダム水位低下用放流主ゲート整備工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町徳山地内)
令和5年07月19日～令和6年03月22日
機械設備工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年7月18日
佐藤鉄工（株）
(富山県中新川郡立山町鉾木)

3230001006466
一般競争入札（総合評価落
札方式）

60,478,000 59,400,000 98.2% -

徳山ダム施設維持管理作業
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和5年07月26日～令和6年06月30日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年7月25日
帝国建設（株）
(岐阜県揖斐郡揖斐川町上南方)

8200001016034
一般競争入札（総合評価落
札方式）

38,610,000 37,400,000 96.9% -

室生・青蓮寺ダム水門設備整備工事
(奈良県宇陀市室生大野地内　室生ダム外１箇所)
令和5年08月01日～令和6年07月31日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年7月31日
（株）シーテック
(愛知県名古屋市緑区忠治山)

4180001010571
一般競争入札（総合評価落
札方式）

78,672,000 77,000,000 97.9% -

室生ダム堤内排水ポンプ設備整備工事
(奈良県宇陀市室生大野地内　室生ダム)
令和5年07月20日～令和6年03月22日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年7月19日
日本メンテナスエンジニヤリング（株）
(大阪府大阪市北区同心)

5120001073004
一般競争入札（総合評価落
札方式）

3,982,000 3,410,000 85.6% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

比奈知ダム常用洪水吐き充水バルブ整備工事
(三重県名張市上比奈知熊走り地内　比奈知ダム)
令和5年07月26日～令和6年03月20日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年7月25日
東海メンテナンス（株）
(三重県津市久居中町)

5190001000728
一般競争入札（総合評価落
札方式）

10,230,000 10,120,000 98.9% -

湖南管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県草津市守山市、近江八幡市地内)
令和5年07月12日～令和6年01月26日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和5年7月11日
（株）中村組
(滋賀県大津市晴嵐)

3160001001433
一般競争入札（総合評価落
札方式）

120,791,000 116,600,000 96.5% -

湖北管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県長浜市、彦根市、東近江市地内)
令和5年07月14日～令和6年01月26日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　田野
弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和5年7月13日
（株）奥村商店
(滋賀県近江八幡市出町)

3160001010665
一般競争入札（総合評価落
札方式）

100,298,000 96,250,000 96.0% -

早明浦ダム再生事業貯水位主水位計設置工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和5年07月12日～令和6年03月22日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年7月11日
（株）拓和
(東京都千代田区内神田)

7010001022589
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,502,000 18,480,000 99.9% -

富郷ダム外維持管理工事
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内外)
令和5年07月22日～令和6年07月31日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年7月21日
（株）横内造園
(愛媛県四国中央市金生町下分)

9500001014840
一般競争入札（総合評価落
札方式）

33,946,000 33,000,000 97.2% -

早明浦ダム再生事業路面状況調査業務
(高知県土佐郡土佐町及び長岡郡本山町地内)
令和5年07月27日～令和5年10月14日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年7月26日
国際航業（株）
(東京都新宿区北新宿)

9010001008669
一般競争入札（総合評価落
札方式）

12,177,000 10,021,000 82.3% -

管理所防水改修工事
(香川県仲多度郡琴平町891－2)
令和5年07月04日～令和6年01月31日
建築一式工事

分任契約職　香川用水管理所長　南保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和5年7月3日
（株）エイシン
(香川県高松市檀紙町)

3470001010477
一般競争入札（総合評価落
札方式）

13,871,000 12,938,200 93.3% -

香川用水調整池等水質調査業務
(香川県三豊市山本町神田地内)
令和5年07月05日～令和6年03月20日
水質調査

分任契約職　香川用水管理所長　南保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和5年7月4日
（株）東洋技研
(高知県高知市大津乙)

1490001001600
一般競争入札（総合評価落
札方式）

3,773,000 3,377,000 89.5% -

旧吉野川河口堰管理所始動用直流電源設備工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬８４１　旧吉野川河口堰管理所)
令和5年07月21日～令和6年03月06日
電気工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　河原
田一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和5年7月20日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,106,000 17,259,000 95.3% -

河口堰施設維持補修工事
(徳島県徳島市川内町地先外)
令和5年07月27日～令和6年03月25日
その他の工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　河原
田一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和5年7月26日
（株）圃山建設
(徳島県鳴門市大麻町桧字野神ノ北)

6480001005135
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,141,000 8,800,000 96.3% -

ダム群連携猛禽類調査業務
(福岡県朝倉市山田地内他)
令和5年07月07日～令和7年03月31日
環境調査

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松尾誠
（福岡県朝倉市菱野）

令和5年7月6日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

7010901005494
一般競争入札（総合評価落
札方式）

27,060,000 21,945,000 81.1% -

大山ダム水質保全設備整備工事
(大分県日田市大山町西大山地内　大山ダム)
令和5年07月11日～令和6年03月22日
機械設備工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年7月10日
（株）アクアテルス
(福岡県久留米市荘島町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,371,000 18,700,000 96.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

筑後川下流用水施設維持管理工事
(福岡県久留米市安武町武島地内外)
令和5年07月04日～令和7年03月31日
その他の工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　筑後
川下流用水事業所長　島田晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和5年7月3日
（株）庭建
(長崎県佐世保市大塔町)

5310001005730
一般競争入札（総合評価落
札方式）

39,380,000 36,751,000 93.3% -

筑後大堰関連魚類調査業務
(福岡県久留米市安武町武島地先
福岡県久留米市東櫛原町地先
福岡県久留米市高野一丁目地先
佐賀県三養基郡みやき町大字江口地先)
令和5年07月28日～令和7年07月22日
環境調査

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　村上
喜昭
（福岡県久留米市安武町）

令和5年7月27日
（株）建設環境研究所
(福岡県福岡市博多区奈良屋町)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

48,290,000 44,000,000 91.1% -

思案橋併設水路敷地整備工事
(福岡県久留米市小森野地内外)
令和5年07月13日～令和6年02月27日
土木一式工事

分任契約職　福岡導水事業所長　馬場一博
（福岡県久留米市高野）

令和5年7月12日
毛利・亜細亜経常建設共同企業体
(福岡県久留米市大善寺町夜明)

-
一般競争入札（総合評価落
札方式）

134,288,000 112,750,000 84.0% -

福岡導水揚水機場特高制御用直流電源設備工事
(福岡県久留米市高野１丁目１番１号　水資源機構福岡導水揚水機
場)
令和5年07月21日～令和6年03月20日
電気工事

分任契約職　福岡導水事業所長　馬場一博
（福岡県久留米市高野）

令和5年7月20日
（株）イチデン
(福岡県福岡市博多区浦田)

2290001011569
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,394,000 9,350,000 99.5% -


